
Dziennik Ustaw Nr 65 1488 - Poz. 323 i 324 

323 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 23 maja 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie obowiązku stosowania norm branżowych. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 26 ust. 3 
ustawy z dnia 3 kwietnia 1993 r. o normalizacji (Dz. U. 
Nr 55, poz. 251 i z 1995 r. Nr 95, poz. 471) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Gospo
darki Żywnościowej z dnia 18 marca 1994 r. w sprawie 
obowiązku stosowania norm branżowych (Dz. U. 
Nr 40, poz. 153 oraz z 1995 r. Nr 2, poz. 9 i Nr 127, 
poz. 612) w załączniku "Wykaz norm branżowych do 
obowiązkowego stosowania" w dziale 12 "Produkty 

spożywcze" skreśla się poz. 11, 12, 19,40,47,54,64, 
65,66,67,68,77,80,263,266,267,272,276,279,282, 
294, 312, 323, 324, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 
334, 335 i 343. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
R. Jagieliński 

324 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 29 maja 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie środków odurzających i psychotropowych oraz nadzoru nad tymi 
środkami. 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 31 stycznia 
1985 r. o zapobieganiu narkomanii (Dz. U. Nr 4, poz. 15 
i Nr 15, poz. 66, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 89, poz. 517 oraz 
z 1991 r. Nr 105, poz. 452) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 21 września 1985 r. w sprawie środ 
ków odurzających i psychotropowych oraz nadzo ru 
nad tymi środkami (Dz. U. Nr 53, poz. 275 i z 1989 r. 
Nr 70, poz. 420) wprowadza się następujące zmia ny: 

1) § 40 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 40. 1. Recepta wystawiona przez lekarza (leka

rza dentystę) na leki zawierające środki 
odurzające, z wyjątkiem preparatów zali 
czonych do grupy III-N, oraz na leki zawie
rające środki psychotropowe grupy II -P 
może, z zastrzeżeniem ust. 2, dotyczyć tyl 
ko takiej ilości środka, która nie przekracza 
lO-krotnej jednorazowej dawki maksy
malnej, określonej w Farmakopei Polskiej, 
a w razie gdy dawka ta nie jest tam okre
ślona - lO-krotnej jednorazowej dawki 
zwykle stosowanej. 

2. Recepta wystawiona dla chorego w za
awansowanej chorobie nowotworowej 

na środki odurzające zawierające sole 
morfiny może dotyczyć takiej ilości środ
ka, która nie przekracza 40-krotnej jedno
razowej dawki maksymalnej, określonej 
w Farmakopei Polskiej, a w razie gdy daw
ka ta nie jest tam określona - w ilości nie 
przekraczającej 4,0 g soli morfiny. 

3. Na wniosek lekarza (lekarza dentysty) 
właściwy terenowy organ nadzoru farma
ceutycznego może zezwolić na wydawa
nie ze wskazanej apteki, na recepty wysta
wione dla określonego chorego, środka 
odurzającego grupy l-N oraz środka psy
chotropowego grupy II -P w ilości większej 
niż określona w ust. 1, a w odniesieniu do 
osób chorych na zaawansowaną chorobę 
nowotworową - w ilości większej niż 

określona w ust. 2."; 

2) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmie
nie ustalone w załączniku do niniejszego rozporzą
dzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Zochowski 


